PAGE
5

[image: image1.png]

ОТДЕЛ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От28.07.2020 года № 16-о/д
	Об утверждении Положения о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного фонда Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Демидовское городское поселения Демидовского района Смоленской области
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного фонда Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Главному специалисту Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области обеспечить финансирование расходования бюджетных ассигнований резервного фонда в соответствии с настоящим приказом.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	И.о.заместителя Главы муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела

                               Т.И. Карпова
УТВЕРЖДЕНО

Приказом Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.07.2020г №16-о/д
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного фонда Демидовского городского  поселения Демидовского района Смоленской области

1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий год.

3. Объем резервного фонда определяется решением о бюджете Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий год в объеме не более 3% утвержденных расходов местного бюджета.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда расходуются на финансирование:

- проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

- поддержки общественных организаций и объединений;

- проведения мероприятий местного значения;

- проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

- выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

- других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения.

5. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются на основании распоряжения Администрации Муниципального образования «Демидовского района» Смоленской области.

6. В распоряжении Администрации Муниципального образования «Демидовского» района Смоленской области о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимые мероприятия. Использование бюджетных ассигнований на цели, не предусмотренные распоряжением Администрации Муниципального образования  «Демидовского района» Смоленской области, не допускается.

7. Бюджетные ассигнования резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий только местного уровня.

8. Демидовское городское поселения Демидовского района Смоленской области ежеквартально информирует Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области о расходовании бюджетных ассигнований резервного фонда.

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (приложения №1, №2).

10. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляет Демидовским городским  поселения Демидовского района Смоленской области.

Приложение № 1

к Положению о порядке расходования
бюджетных ассигнований резервного фонда

Демидовского городского  поселения

Демидовского района Смоленской области

ОТЧЕТ

________________________________________________________________________

(наименование субъекта, в распоряжение которого выделены средства резервного фонда)

о целевом использовании средств, выделенных из резервного фонда Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствии с Распоряжением Администрации Муниципального образования «Демидовского района» Смоленской области от ____________ №________

	№
п/п
	Наименование
 расходов
	Код бюджетной
классификации
	Утверждено  по смете,  рублей
	Кассовый расход,   рублей
	Остаток неиспользованных
средств, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

Руководитель

Главный бухгалтер

Приложение: (прилагаются заверенные копии первичных документов)
Приложение № 2

к Положению о порядке расходования

бюджетных ассигнований резервного фонда

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

_______________

(отчетная дата)

(рублей)

	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	Код бюджетной
классификации
	Размер утвержденного
 резервного фонда
	Остаток  бюджетных ассигнований резервного фонда

	1
	2
	3
	4

	Демидовское городское  поселения Демидовского района Смоленской области

(рублей)

	№
п/п
	Дата и номер
распоряжения
	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (получателя), код бюджетной классификации
	Наименование
 расходов
	Сумма в соответствии
	Кассовый
 расход

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель
Главный специалист